
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  178 del  18-03-2022

Ufficio 4 SETTORE                                                                         CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa, all'Economo Comunale per spese relative
alla fornitura di carburanti, piccoli lavori di manutenzione per le due
autovetture in dotazione alla Polizia Locale anno 2022.-

L'anno  duemilaventidue addì  diciotto del mese di marzo il Responsabile del Settore
Villareale Francesco Liborio

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.



VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



- Considerato che  nessuna disponibilità è pervenuta per la fornitura di carburanti da
parte

 delle   Ditte invitate, per il funzionamento dei due autoveicoli in dotazione alla
Polizia Locale;

-Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 37 del 09/03/2022, avente in oggetto
“Assegnazione

 ed  anticipazione somme straordinarie all’Economo Comunale per spese relative alla
fornitura

 di  carburanti, piccoli lavori di manutenzione per le due autovetture in dotazione alla
Polizia

 Locale”;
- Atteso che non è possibile fare ricorso alle  convenzioni Consip e al Mercato
elettronico
  (MEPA) ai sensi dell'art.1 comma 450 legge n. 296/2006, come da ultimo modificato
con legge    n. 94/2012 e s.m.i. In quanto nessuna delle Stazioni di Servizio locali,
erogatrici di  tali servizi    risulta a kilometro 0, ed in qualsiasi caso nessuna Ditta ha
dato la disponibilità per la fornitura   dei carburanti;
Atteso che le ragioni del ricorso all’affidamento ed anticipazione della somma di-

Euro 700,00 all’Economo Comunale scaturiscono dalla mancata disponibilità delle
Ditte invitate per la fornitura di carburanti;
-Considerato che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per
assicurare i servizi.

Per quanto in premessa
DETERMINA

1)Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, le somme di seguito
elencata:
Missione         3         Programma         1        Titolo         1            Macroagg
03-01-02
Cap./Art.   845/4          Descrizione: Pagamento fornitura carburanti e piccoli lavori di

manutenzione per le due autovetture in dotazione alla
Polizia Locale anno 2022-

SIOPE                      CIG:                                                       CUP ///////////////////

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.8 del 18-03-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Creditore: Economo Comunale
Causale:  fornitura  Carburanti e piccoli lavori di manutenzione
Modalità finan.:   Redigendo Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                                 Importo: €. 700,00

2) Impegnare la complessiva somma di €. 700,00,  in relazione alla esigibilità
della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC
finanziario

Cap/art. Num. Comp.
economica2022

2022 2022 845/4 € 700,00

3) Accertare, ai sensi dell’articolo 183 comm. 8 del D.Lgs 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica: - data scadenza pagamento importo entro l’esercizio
2022.

4) Liquidare all’Economo Comunale,  la somma di €. 700,00 per spese relative alla
fornitura di carburanti  e piccoli lavori di manutenzione per le due autovetture  in
dotazione alla  Polizia Locale.

5) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

6) Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 cosi come recepito
all’OREL, che il responsabile del procedimento è l’Ispettore Capo Giuseppe Pelligra.

7)  Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Pelligra Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to  Villareale Francesco Liborio

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 85

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.8 del 18-03-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Lì  18-03-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.8 del 18-03-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


